
UCHWAŁA NR XXI/149/21 
RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji 

usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) i 1834 oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450, 463, 694, 720, 1641 i 1997) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/143/21 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 27 września 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 3802) § 
1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się  wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, 
obowiązujących na terenie Powiatu Zambrowskiego w 2022 roku: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 246 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 31 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 542 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 44 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 677 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 56 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 923 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1403 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 154 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1704 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 222 zł; 

8) Hulajnoga elektryczna lub urządzenie do transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

Id: 03637ADA-51D9-4D41-A527-CBD47F31ACF2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego 

 
 

Edyta Marchelska-Groszfeld 

 

Id: 03637ADA-51D9-4D41-A527-CBD47F31ACF2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

Podstawą prawną podjęcia uchwały jest art. 12 pkt 11ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu oraz art. 130a ust. 6 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450), który stanowi, że Rada 

Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań usuwania pojazdów z dróg oraz koszty usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Maksymalna wysokość stawek tych opłat podawana jest corocznie przez Ministra Finansów w formie 

Obwieszczenia w Monitorze Polskim. 

Maksymalna wysokość stawek, które będą obowiązywały w 2022 r. została podana w obwieszczeniu Ministra 

Finansów z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2021.721 z dnia 5 sierpnia 2021 r.).  

Proponowane stawki opłat  ustalono na podstawie dwóch przesłanek ustawowych: 

1) konieczności zapewnienia sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i ich 

przechowywania na parkingu strzeżonym, 

2) kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Zambrowskiego. 

W związku z kończącą się 31 grudnia 2021 r. umową z wykonawcą w celu zapewnienia sprawnej realizacji 

zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i ich przechowywania na parkingu strzeżonym, Starosta 

Zambrowski 5 listopada 2021 r. wszczął postępowanie: KD.272.1.2021 na świadczenie usług polegających na 

usuwaniu pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego oraz ich przechowywanie na parkingu 

strzeżonym w trybie zapytania ofertowego. Do dnia 19-11-2021 nie wpłynęła żadna oferta. Postępowanie zostało 

unieważnione. Dnia 22 listopada 2021 r. wszczęto powtórnie postępowanie do dnia 29 listopada 2021 r. wpłynęła 1 

oferta. W związku z tym, że wysokość opłat proponowanych przez oferenta przewyższa kwoty ustalone w uchwale 

NR XII/143/21 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 27 września 2021 r. Postępowanie również zostało 

unieważnione. 

Proponuje się przyjąć w projekcie uchwały stawki opłat brutto wynikające z oferty przedstawionej przez 

wykonawcę (zaokrąglone do pełnych zł), stanowiące rzeczywiste koszty usuwania i przechowywania pojazdów na 

obszarze Powiatu Zambrowskiego.    

 

Planowane koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Zambrowskiego ustalono na 

podstawie analizy opłat wniesionych przez właścicieli usuniętych pojazdów oraz kosztów poniesionych przez 

powiat z tytułu realizacji tych zadań w 2020 r. i w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2020 r. 

Przyjęto, że w roku 2022 ilość usuniętych pojazdów będzie na poziomie 2021 roku.  

 

Id: 03637ADA-51D9-4D41-A527-CBD47F31ACF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8 Litera b



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-12-05T23:00:00+0000
	18-300 Zambrów podlaskie Polska
	Edyta Marchelska-Groszfeld
	Podpis organu wydającego akt prawny.




